

ПАО «ИСКЧ»**Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2022 г****в тысячах российских рублей, если не указано иное**

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2022 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2021 г.
Реализация товаров и услуг	9.1	1 136 904	1 180 790
Итого выручка от реализации		1 136 904	1 180 790
Операционные расходы, в том числе:	9.2	(1 025 990)	(1 061 699)
<i>Амортизация основных средств, нематериальных активов и активов в форме права пользования</i>		(53 479)	(81 275)
Операционная прибыль		110 914	119 091
Процентный расход	12	(67 814)	(50 682)
Процентный доход	12	12 479	6 234
Чистые прочие внеоперационные расходы	10	(46 060)	(38 736)
Чистые отрицательные курсовые разницы	11	(3 356)	(1 235)
Доля в финансовых результатах ассоциированной компании	3	23 142	(5 213)
Прибыль до налогообложения		29 305	29 459
Доходы/расходы по налогу на прибыль	13	(6 230)	4 088
Прибыль за отчетный период		23 075	33 547
Совокупная прибыль за отчетный период		23 075	33 547
Прибыль/убыток за отчетный период		23 075	33 547
приходящаяся на:			
собственников материнской компании		46 118	11 631
неконтрольные доли участия		(23 043)	21 916
Итого совокупная прибыль/убыток за отчетный период		23 075	33 547
приходящаяся на:			
собственников материнской компании		46 118	11 631
неконтрольные доли участия		(23 043)	21 916
Базовая и разводненная прибыль на акцию, приходящаяся на держателей обыкновенных акций материнской компании, рублей	14	0,53	0,16

Утверждено к выпуску и подписано Руководством Группы 28 апреля 2023 г.


Масюк С.В.
 Генеральный директор



Прилагаемые примечания на страницах с 14 по 59 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности